

Jeg har været fast cigaret og pibe ryger i 30 år og jeg har haft utallige mislykkede forsøg med at stoppe, lige indtil en dag for ca 1,5 år siden, min kone havde købt sådan et ego startsæt og hun havde glemt det da hun kørte på arbejde, da jeg om morgenen satte mig ved computeren fik jeg øje på at det lå på bordet og sådan bare for "sjov" begyndte jeg og dampe på det, da min kone kom hjem 10 timer senere gik det op for mig at jeg ikke havde røget overhovedet, hverken på pibe eller cigaretter, jeg har imellemtiden ikke rørt så meget som en cigaret eller pibe, det var fuld stop lige fra dag et af, og det var ikke engang fordi jeg endelig ville, men jeg fandt jo ud af hvor let det er at stoppe med røgen når man damper.

Jeg kan da også fortælle at det har haft en stor positiv udvikling på min krop, jeg bliver ikke forpustet så let mere, jeg kan lugte og smage meget bedre, mit blodtryk er faldet til normalt niveau og min puls der før var for høj er også blevet normal.

Det der nu skræmmer mig lidt er jeres nye lovforslag hvor i stort set vil forbyde alt damp og udstyr til det, dette lovforslag vil i dets nuværende ordlyd gøre mig kriminel (jeg har nemlig ikke tænkt mig og begynde og ryge igen), på trods af udtalelser fra en meget anerkendt overlæge Phillip Tønnesen fra Bispebjerg hospital (samt tusindvis af andre undersøgelser rundt om i verdenen) om at damp er så mange mange gange mindre skadeligt end cigaretter at han sammenligner det med en mus og en elefant, hvor cigaretterne er elefanten og han så spørger hvad man helst vil trædes over tærne af, så vælger i med et pennestrøg og gøre stort set alt ulovligt, eller nærmest umuligt og få godkendt.

Mine spørgsmål er endelig så hvor mange penge får i/du af diverse rygestop firmaer for at lave/gennemføre sådan et lovforslag?

Hvor mange penge får du/i af tobakfirmaerne for at lave/gennemføre sådan et lovforslag)

Får i/du penge under bordet af kræftens bekæmpelse?

Grunden til mine spørgsmål er endelig ganske simple, man kan da ikke lave et/en så hovedeløst lovforslag/lov uden at man får en eller anden form for betaling under bordet.

Jeg er helt enig i at markedet skal kontrolleres sådan at børn/unge under 18 år ikke kan/må købe de pågældende produkter.

Jeg er også helt enig i at der skal en varedeklaration på de pågældende væsker, sådan at man med 100% sikkerhed ved hvad der er i.

Men og lave et lovforslag som der er fremme nu er fuldstændig blottet for den mindste smule intilignens og lugter langt væk af penge under bordet/bestikkelse.

Mvh.

Jan Larsen.
Østre Landevej 104. 1tv
4930 Maribo.